
 
 

UCHWAŁA NR XIX/91/25 
RADY GMINY MOKRSKO 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 211, 212, 214, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1755 i 1907, z 2025 r. poz. 39 i 1079), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z Tabelą 
Nr 1 i 2. 

2. Dokonuje się zmian w uchwale budżetowej Nr XIV/64/24 Rady Gminy Mokrsko z dnia 30 grudnia 
2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2025 rok: 

1) Wydatki majątkowe na 2025 rok – wg Tabeli Nr 2a; 

2) Dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na 
realizację zadań ujętych w Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz Gminnym programie przeciwdziałania narkomanii – wg Tabeli Nr 3; 

3) Dochody z tytułu opłat za zagospodarowanie odpadami komunalnymi oraz koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowana odpadami komunalnymi – wg Tabeli Nr 4; 

4) Przychody budżetu – wg Tabeli Nr 5; 

5) Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na realizację zadań z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 2025 rok – wg Tabeli Nr 6; 

6) Załącznik Nr 1 – Dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych. 

§ 2. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.297.615,04 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek w wysokości 418.622 zł, wolnymi środkami, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 642.401,00 zł oraz przychodami z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, określonymi w odrębnych 
ustawach – 236.592,04 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mokrsko. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 lipca 2025 r.

Poz. 7158



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Grażyna Siudy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7158



Tabel nr 1 do uchwały Nr XIX/91/25 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 21 maja 2025 r. 

Dochody budżetu gminy na 2025 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

16 494 006,69 0,00 26 595,75 16 520 602,44 

  75618   Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 39 000,00 0,00 26 595,75 65 595,75 

    0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 0,00 26 595,75 26 595,75 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 981 500,00 0,00 28 500,00 2 010 000,00 
  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 500,00 0,00 28 500,00 30 000,00 

    2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

1 500,00 0,00 28 500,00 30 000,00 

bieżące razem: 35 858 398,31 0,00 55 095,75 35 913 494,06 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

278 277,00 0,00 0,00 278 277,00 

majątkowe 
900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 740 356,05 0,00 1 582 146,00 24 322 502,05 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 17 250 000,00 0,00 1 582 146,00 18 832 146,00 

    6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 1 582 146,00 1 582 146,00 

majątkowe razem: 33 444 121,09 0,00 1 582 146,00 35 026 267,09 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

7 876 333,09 0,00 1 582 146,00 9 458 479,09 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7158



Ogółem: 69 302 519,40 0,00 1 637 241,75 70 939 761,15 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

8 154 610,09 0,00 1 582 146,00 9 736 756,09 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7158



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XIX/91/25 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 21 maja 2025 r. 

Wydatki budżetu gminy na 2025 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 419 037,96 419 037,96 419 037,96 7 162,82 411 875,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010     Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 469 037,96 469 037,96 419 037,96 7 162,82 411 875,14 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   01009   Spółki wodne 
po zmianach 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 113 600,00 483 600,00 483 600,00 0,00 483 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 630 000,00 3 630 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 630 000,00 -3 630 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400     Wytwarzanie i zaopatrywanie 

w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

po zmianach 483 600,00 483 600,00 483 600,00 0,00 483 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 960 600,00 330 600,00 330 600,00 0,00 330 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 630 000,00 3 630 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 630 000,00 -3 630 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   40002   Dostarczanie wody 
po zmianach 330 600,00 330 600,00 330 600,00 0,00 330 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 898 005,50 166 000,91 166 000,91 0,00 166 000,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 732 004,59 1 732 004,59 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 600     Transport i łączność 
po zmianach 2 498 005,50 166 000,91 166 000,91 0,00 166 000,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 332 004,59 2 332 004,59 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 829 300,91 166 000,91 166 000,91 0,00 166 000,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 663 300,00 1 663 300,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00   60016   Drogi publiczne gminne 
po zmianach 2 429 300,91 166 000,91 166 000,91 0,00 166 000,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 263 300,00 2 263 300,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 857 650,05 5 312 650,05 4 981 300,05 4 499 523,00 481 777,05 0,00 305 000,00 26 350,00 0,00 0,00 545 000,00 545 000,00 395 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 225,41 14 225,41 14 225,41 0,00 14 225,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750     Administracja publiczna 
po zmianach 5 871 875,46 5 326 875,46 4 995 525,46 4 499 523,00 496 002,46 0,00 305 000,00 26 350,00 0,00 0,00 545 000,00 545 000,00 395 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 865 277,05 4 715 277,05 4 700 277,05 4 352 000,00 348 277,05 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7158



zwiększenie 14 225,41 14 225,41 14 225,41 0,00 14 225,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 879 502,46 4 729 502,46 4 714 502,46 4 352 000,00 362 502,46 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 216 000,00 246 000,00 220 500,00 67 500,00 153 000,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00 1 970 000,00 1 970 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 754     Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 2 251 000,00 246 000,00 220 500,00 67 500,00 153 000,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00 2 005 000,00 2 005 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00   75405   Komendy powiatowe Policji 
po zmianach 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00   75411   Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej 
po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 460 000,00 1 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757     Obsługa długu publicznego 
po zmianach 960 000,00 960 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 960 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 460 000,00 1 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75702   

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki po zmianach 960 000,00 960 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 960 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 18 988 116,00 15 856 116,00 15 094 446,00 13 321 810,00 1 772 636,00 0,00 547 000,00 214 670,00 0,00 0,00 3 132 000,00 3 132 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -105 776,00 -5 776,00 -5 776,00 0,00 -5 776,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 059,00 20 059,00 20 059,00 0,00 20 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801     Oświata i wychowanie 
po zmianach 18 902 399,00 15 870 399,00 15 108 729,00 13 321 810,00 1 786 919,00 0,00 547 000,00 214 670,00 0,00 0,00 3 032 000,00 3 032 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 360 528,00 11 260 528,00 10 870 528,00 9 945 776,00 924 752,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 769,00 18 769,00 18 769,00 0,00 18 769,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80101   Szkoły podstawowe 
po zmianach 14 279 297,00 11 279 297,00 10 889 297,00 9 945 776,00 943 521,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 731 677,00 2 711 677,00 2 603 677,00 2 261 034,00 342 643,00 0,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 776,00 -5 776,00 -5 776,00 0,00 -5 776,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80104   Przedszkola 
po zmianach 2 725 901,00 2 705 901,00 2 597 901,00 2 261 034,00 336 867,00 0,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 198 582,00 1 198 582,00 1 198 582,00 908 000,00 290 582,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 290,00 1 290,00 1 290,00 0,00 1 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80148   Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
po zmianach 1 199 872,00 1 199 872,00 1 199 872,00 908 000,00 291 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 120 000,00 120 000,00 118 000,00 45 000,00 73 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 595,75 26 595,75 26 595,75 0,00 26 595,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851     Ochrona zdrowia 
po zmianach 146 595,75 146 595,75 144 595,75 45 000,00 99 595,75 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 115 000,00 115 000,00 113 000,00 45 000,00 68 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 595,75 26 595,75 26 595,75 0,00 26 595,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85154   Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 141 595,75 141 595,75 139 595,75 45 000,00 94 595,75 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 25 398 147,00 2 406 514,00 2 358 327,00 56 050,00 2 302 277,00 48 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 991 633,00 22 991 633,00 5 545 633,00 0,00 0,00 

900     Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska zmniejszenie -3 300,00 -3 300,00 -3 300,00 0,00 -3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7158



zwiększenie 5 680 179,63 104 139,63 104 139,63 87 795,00 16 344,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 576 040,00 5 576 040,00 1 946 040,00 0,00 0,00 
po zmianach 31 075 026,63 2 507 353,63 2 459 166,63 143 845,00 2 315 321,63 48 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 567 673,00 28 567 673,00 7 491 673,00 0,00 0,00 
przed zmianą 17 676 500,00 301 500,00 301 500,00 0,00 301 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 375 000,00 17 375 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 576 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 576 040,00 5 576 040,00 1 946 040,00 0,00 0,00   90001   Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 23 252 540,00 301 500,00 301 500,00 0,00 301 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 951 040,00 22 951 040,00 1 946 040,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 478 946,00 1 478 946,00 1 430 759,00 56 050,00 1 374 709,00 48 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 66 054,00 66 054,00 66 054,00 58 995,00 7 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   90002   Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
po zmianach 1 545 000,00 1 545 000,00 1 496 813,00 115 045,00 1 381 768,00 48 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 547 133,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 545 633,00 5 545 633,00 5 545 633,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -300,00 -300,00 -300,00 0,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 800,00 28 800,00 28 800,00 28 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   90005   Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
po zmianach 5 575 633,00 30 000,00 30 000,00 28 800,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 545 633,00 5 545 633,00 5 545 633,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 285,63 9 285,63 9 285,63 0,00 9 285,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   90095   Pozostała działalność 
po zmianach 11 285,63 11 285,63 11 285,63 0,00 11 285,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 162 138,50 987 201,00 187 201,00 87 283,00 99 918,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174 937,50 174 937,50 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 305,00 305,00 305,00 0,00 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921     Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
po zmianach 1 162 443,50 987 506,00 187 506,00 87 283,00 100 223,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174 937,50 174 937,50 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 654 701,00 554 701,00 154 701,00 87 283,00 67 418,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 305,00 305,00 305,00 0,00 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   92109   Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
po zmianach 655 006,00 555 006,00 155 006,00 87 283,00 67 723,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 70 050 087,40 33 830 733,27 28 003 222,27 20 504 391,02 7 498 831,25 898 187,00 3 148 047,00 321 277,00 0,00 1 460 000,00 36 219 354,13 36 219 354,13 7 072 784,04 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 239 076,00 -509 076,00 -9 076,00 0,00 -9 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500 000,00 -3 730 000,00 -3 730 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 426 364,79 215 324,79 165 324,79 87 795,00 77 529,79 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 211 040,00 6 211 040,00 1 946 040,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 72 237 376,19 33 536 982,06 28 159 471,06 20 592 186,02 7 567 285,04 948 187,00 3 148 047,00 321 277,00 0,00 960 000,00 38 700 394,13 38 700 394,13 9 018 824,04 0,00 0,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7158



Tabela Nr 2a do uchwały Nr XIX/91/25 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 21 maja 2025 r. 

Wydatki majątkowe na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3 630 000,00 - 3 630 000,00 0,00 

  40002   Dostarczanie wody 3 630 000,00 - 3 630 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 630 000,00 - 3 630 000,00 0,00 

   
Budowa systemu wodno-kanalizacyjnego w gminie Mokrsko - etap IV 
( Ożarów) 3 630 000,00 - 3 630 000,00 0,00 

600   Transport i łączność 1 732 004,59 600 000,00 2 332 004,59 

  60016   Drogi publiczne gminne 1 663 300,00 600 000,00 2 263 300,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 613 300,00 600 000,00 2 213 300,00 

   Modernizacja drogi dojazdowej na Słoninach /Ożarów 214-218/ 50 000,00 100 000,00 150 000,00 

   Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Komorniki - Motyl 1 255 800,00 500 000,00 1 755 800,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 970 000,00 35 000,00 2 005 000,00 

  75405   Komendy powiatowe Policji 0,00 15 000,00 15 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 15 000,00 15 000,00 

   
Dofinansowanie zakupu samochodu typu furgon patrolowy  dla 
Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu w ramach wspólnego zakupu 
pojazdów 

0,00 15 000,00 15 000,00 

  75411   Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 20 000,00 20 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 20 000,00 20 000,00 

   Dofinansowanie "Rozbudowy garażu JRG PSP w Wieluniu" 0,00 20 000,00 20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 3 132 000,00 - 100 000,00 3 032 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7158



  80101   Szkoły podstawowe 3 100 000,00 - 100 000,00 3 000 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 100 000,00 - 100 000,00 3 000 000,00 

   Dostosowanie pomieszczeń ZS i P w Ożarowie do wymogów p.poż. 100 000,00 - 100 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 991 633,00 5 576 040,00 28 567 673,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 17 375 000,00 5 576 040,00 22 951 040,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 375 000,00 3 630 000,00 21 005 000,00 

   
Budowa systemu wodno-kanalizacyjnego w gminie Mokrsko - etap IV 
( Ożarów) 0,00 3 630 000,00 3 630 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 582 146,00 1 582 146,00 

   Budowa systemu wodno-kanalizacyjnego w gminie Mokrsko - etap II 0,00 1 582 146,00 1 582 146,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 363 894,00 363 894,00 

   Budowa systemu wodno-kanalizacyjnego w gminie Mokrsko - etap II 0,00 363 894,00 363 894,00 

Razem 36 219 354,13 2 481 040,00 38 700 394,13 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7158



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XIX/91/25 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 21 maja 2025 r. 

Dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na 
realizację zadań ujętych w Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz Gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 

                  
   Dochody        Wydatki   

z tytułu zezwoleń 
na sprzedaż 

alkoholu 
Dział Rozdz. § Plan 

Gminny Program 
Profilaktyki 

i Rozwiązywania 
Problemów 

Alkoholowych 

Dział Rozdz. Plan 

  756 75618 0270 26 595,75         
  851 85154 0480 120 000,00   851 85154 141 595,75 
          wydatki bieżace 141 595,75 
          wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 141 595,75 
          wynagrodzenia i składki od nich naliczone 45 000,00 
          wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 94 595,75 
       Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 000,00 

          
Gminny Program 
Przeciwdziałania 
Narkomanii       

         851 85153 5 000,00 
       wydatki bieżące 5 000,00 
       wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 5 000,00 
       5 000,00 
  

 
      wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   

                
Ogółem:      146 595,75 Ogółem:    146 595,75 

                  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7158



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XIX/91/25 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 21 maja 2025 r. 

Dochody z tytułu opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi oraz koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan na 2025 r. 
      Dochody 1 400 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 400 000,00 

  90002   Gospodarka odpadami 1 400 000,00 

    0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

1 400 000,00 

      Przychody 145 000,00 

    905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżacym budżetu, wynikajacych z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

145 000,00 

      RAZEM 1 545 000,00 

      Wydatki 1 545 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 545 000,00 

  90002   Gospodarka odpadami 1 545 000,00 

      Wydatki bieżące 1 545 000,00 

      wydatki jednostek budżetowych 1 496 813,00 
      z tego:   
      wynagrodzenia i składki od nich naliczone 115 045,00 
      wydatki związane z realizacją statutowych zadań 1 381 768,00 
      dotacje na zadania bieżące 48 187,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 7158



Tabela Nr 5 do uchwały Nr XIX/91/25 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 21 maja 2025 r. 

Przychody budżetu 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

78 946,00 157 646,04 236 592,04 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 250 000,00 392 401,00 642 401,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 1 467 309,96 0,00 1 467 309,96 

 Razem: 1 796 255,96 Razem: 550 047,04 Razem: 2 346 
303,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 7158



Tabela Nr 6 do uchwały Nr XIX/91/25 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 21 maja 2025 r. 

Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na realizację zadań z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 2025 rok 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan na 2025 r. 

      Dochody 5 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00 

  90019   Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 5 000,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 

      Przychody 6 285,63 

    905 

Przychody jednostek zamorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

6 285,63 

      RAZEM 11 285,63 

      Wydatki 11 285,63 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 285,63 

  90095   Pozostała działalność 11 285,63 

      Wydatki bieżące 11 285,63 

      z tego:   
      wtdatki jednostek budżetowych 11 285,63 

      z tego:   

      wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 11 285,63 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 7158



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/91/25 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 27 maja 2025 r. 

Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym 
do sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji /w zł/ 
Dział Rozdział Treść podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych Nazwa jednostki    
600 60014 Powiat wieluński   68 704,59 
900 90002 Urząd Gminy Skomlin   48 187,00 
921 92109 Dom Kultury 400 000,00   
921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna 400 000,00   

 Razem  800 000,00 0,00 116 891,59 
Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych Nazwa zadania    

010 01009 Konserwacja rowów    50 000,00 
921 92120 Ochrona, renowacja i konserwacja 

obiektów zabytkowych na terenie gminy 
Mokrsko 

  74 937,50 

926 92605 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu   50 000,00 
 Razem 0,00 0,00 174 937,50 

  O G Ó Ł E M : 800 000,00 0,00 291 829,09 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 7158


	UCHWAŁA NR XIX/91/25 RADY GMINY MOKRSKO z dnia 21 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 Dochody budżetu gminy na 2025rok
	Zalacznik 2 Wydatki budżetu gminy na 2025rok
	Zalacznik 3 Wydatki majątkowe na 2025rok
	Zalacznik 4 Dochody ztytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych iwydatki budżetu na realizację zadań ujętych wGminnym programie profilaktyki irozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnym programie przeciwdziałania narkomanii
	Zalacznik 5 Dochody ztytułu opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi oraz koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi
	Zalacznik 6 Przychody budżetu
	Zalacznik 7 Dochody ztytułu opłat ikar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na realizację zadań zzakresu ochrony środowiska igospodarki wodnej na 2025rok
	Zalacznik 8 Dotacje udzielone w2025 roku zbudżetu podmiotom należącym inienależącym

do sektora finansów publicznych

		2025-07-08T11:44:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




